МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ №3» ИГОСК)

ПРИКАЗ

10.08.2023г. №112

г. Изобильный

Об утверждении списков   учебников   и   учебных пособий   на

2023/24 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022

№ 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

• учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем

учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, которые МБОУ «СОШ №3» ИГОСК использует при

реализации основных образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования

(приложение 1);

• учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в

перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных

пособий, которые допускаются к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, которые МБОУ «СОШ №3» ИГОСК использует при

реализации основных образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования.

• Заведующему библиотекой Галигузовой О.А. организовать выдачу

учебников и учебных пособий обучающимся с 15.08.2023 по

31.08.2023.

2. Ответственному за сайт Сиянко Т.А. в срок до 11.08.2023 разместить

настоящий приказ и приложения к нему на сайте МБОУ «СОШ №3»

ИГОСК

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №3» ИГОСК И.Е. Козлова

Приложение 1

Перечень учебной литературы

МБОУ «СОШ№3» ИГОСК

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

№ ФП Автор/авторский коллектив Наименование

учебника

Класс Издательство

1 класс
1 1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин

В.А., Виноградская Л.А. и др

Азбука в

2-х частях

1 Просвещение

2 1.1.1.1.1.1.2

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение

3 1.1.1.1.2.1.1

Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное

чтение

в 2-х частях

1 Просвещение

4 1.1.1.4.1.1.1

Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика

в 2-х частях

1 Просвещение

5 1.1.1.5.1.1.1

Плешаков А.А. Окружающий мир

в 2-х частях

1 Просвещение

6 1.1.6.2.2.1

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка 1 Просвещение

7 1.1.7.1.4.1

Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.

Технология 1 Просвещение

8 1.1.6.1.1.1

Неменская Л.А., под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

1 Просвещение

9 1.1.8.1.3.1

Лях В.И. Физическая

культура

1-4 Просвещение

2 класс
1 1.1.1.1.1.1.3

Канакина В.П., Горецкий В.Г.

2023г.в

Русский язык

В 2-х частях

2 Просвещение

2 1.1.1.1.2.1.2

Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В. и

др.2023г.в

Литературное

чтение В 2-х

частях

2 Просвещение

3 1.1.1.4.1.1.2

Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.2023г.в

Математика

В 2-х частях

2 Просвещение

4 1.1.1.5.1.1.2

Плешаков А.А. 2023г.в. Окружающий мир

в 2-х  частях

2 Просвещение

5 1.1.1.3.1.1.1

 БыковаМ.И. Дули Д..

И.Л Бим

Л.И.Рыжова

Английский язык

Немецкий  язык

2

2

Просвещение

Просвещение

6 1.1.6.2.2.2

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С

Музыка 2 Просвещение

7 1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., Технология 2 Просвещение

 Зуева Т.П.

8 1.1.6.1.1.2

Неменская Л.А., под ред.

Неменского Б.М.

ИЗО 2 Просвещение

9 1.1.8.1.3.1

Лях В.И. Физическая

культура

1-4 Просвещение

3 класс
1 1.1.1.1.1.4

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

В 2-х частях

3 Просвещение

2 1.1.1.2.2.3

Климанова Л.Ф.,Горецкий

В.Г.

Литературное

чтение

В 2-х частях

3 Просвещение

3 1.1.3.1.8.3

Моро М.И.,

Бантова М.А.

Бельтюкова В.Г.

Математика

В 2-х частях

3 Просвещение

4 1.1.4.1.3.3

Плешаков А.А. Окружающий мир

В 2-х частях

3 Просвещение

5 1.1.2.1.2.2

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.

Английский язык

В 2-х частях

3 Просвещение

6  И.Л.Бим

Л.И.Рыжова

Л.М.Фомичева

Немецкий язык

в 2-х частях

3 Просвещение

7 1.1.6.2.2.3

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка 3 Просвещение

8 1.1.7.1.4.3

Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.

Технология 3 Просвещение

9 1.1.6.1.1.3

Неменская Л.А., под ред.

Неменского Б.М..

ИЗО 3 Просвещение

10 1.1.8.1.3.1

Лях В.И. Физическая

культура

1-4 Просвещение

4 класс
1 1.1.1.1.1.5

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

В 2-х частях

4 Просвещение

2 1.1.3.1.8.4

Моро М.И.,

Бантова М.А.

Бельтюкова В.Г.

Математика

В 2-х частях

4 Просвещение

3 1.1.1.2.2.4

Климанова Л.Ф.,Горецкий

В.Г.

Литературное

чтение

В 2-х частях

4 Просвещение

4

1.1.2.1.2.3

Афанасьева О.В., Михеева

И.В.

Английский язык,

4 Просвещение

5 1.1.4.1.3.4

Плешаков А.А. Окружающий мир

В 2-х частях

4 Просвещение

6  И.Л.Бим

Л.И.Рыжова
Л.М.Фомичева

Немецкий язык

В 2-х частях

4 Просвещение

7 1.1.6.1.1.4

Неменская Л.А., под ред.

Неменского Б.М..

ИЗО 4 Просвещение

8 1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Музыка 4 Просвещение

 Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

9 1.1.8.1.3.1

Лях В.И. Физическая

культура

1-4 Просвещение

10 1.1.7.1.4.4

Лутцева Е.А.,

Зуева Т.П.

Технология 4 Просвещение

11 1.1.1.6.1.1.1. Васильева О.Ю., Кульберг

А.С., Корытко О.В. и др./ под

науч. ред. Васильевой О.Ю.

Основы

религиозных

культур и светской

этики. Основы

православной

культуры. 4 класс.

Учебник.  В 2 ч.

4 Просвещение

12 1.1.1.6.1.1.1. Шемшурина А. И.,

Шемшурин А. А..

Основы

религиозных

культур и светской

этики. Основы

светской этики. 4

класс. Учебник

4 Просвещение

5 класс
1 1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А.,Баранов

М.Т.,Тростенцова Л.А. др.

Русский язык в 2-х

частях

5 Просвещение

2
1.1.2.1.2.1.1.

Коровина В.Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И.

Литература

В 2-х частях

5 Просвещение

3

1.1.2.4.1.1.1

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С. и др.

Математика. 5

класс. Базовый

уровень. Учебник.

В 2 ч.

5 Просвещение

4

1.1.2.5.1.2.1

Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С.2023г.в.

История Древнего

мира

5 Просвещение

5  Боголюбов Л.Н.,  Виноградова

Н.Ф., Городецкая Н.И.,   /Под

ред. Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Обществознание 5 Просвещение

6 1.2.3.4.1.1

Алексеев А.И., Николина

В.В., Липкина Е.К. и др.

География

5-6 Просвещение

7 1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В., Суматохин С.

В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./

Под ред Пасечника В. В.

Биология. 5 класс.

Базовый уровень.

Учебник

5 Просвещение

8 1.2.2.1.10.1

1.1.2.3.1.1.1

Бим И.Л., Рыжова Л.И.

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.

Немецкий язык

Английский язык

5

5

Просвещение

Просвещение

9  Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика 5 БИНОМ.

Лаборатория

  знаний

10  Фролов М.П.,

Шолох В.П..,  Юрьева М.В,

Мишин Б.И../Под ред.

Воробьева Ю.Л.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

5 АСТ,

Астрель

11 1.2.8.1.1.1

Виленский М.Я., Туревский

И.М., Торочкова Т.Ю.

Физическая

культура

5-7 Просвещение

12 1.2.7.1.1.1 Казакевич В.М., Пичугина Технология 5 Просвещение

 Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под

ред. Казакевича В.М.

13 1.2.6.1.1.1

Горяева Н.А.,

Островская   .В. /Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

5 Просвещение

14 1.2.6.2.1.1

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение

6 класс
1 1.2.1.1.3.2

Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.

Тростенцова Л.А..

Русский язык 6 Просвещение

2
1.1.2.1.2.1.2

КоровинаВ.Я.

2023г.в

Литература

В 2-х частях

6 Просвещение

3
1.2.4.1.4.2

Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И.,

Чесноков А.

Математика в 2-х

частях

6 Мнемозина

4

Агибалова Е.В.,

Донской Г.М. 2022 г.в.

История Средних

веков

6 Просвещение

5 1.2.3.1.2.1

Арсентьев Н.М.  Данилов А.А.

Стефанович П.С., и др. под

ред. Торкунова А.В.

История России

В 2-х частях

6 Просвещение

6  Боголюбов Л.Ф.

Виноградова Н.Ф.

Городецкая Н.И. 2022г.в.

Обществознание 6 Просвещение

7 1.2.3.4.1.1

Алексеев А.И., Николина

В.В., Липкина Е.К. и др.

География    5- 6 Просвещение

8

Понаморева И.Н.

Корнилова О.А.

Кучменко В.С. 2022г.в

Биология 6 Просвещение

9

1.2.2.1.10.2

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

БарановаК.В.

Бим И.Л., Садомова

.В.,  Санникова Л.

Английский язык

Немецкий язык

6

6

Просвещение

Дрофа

10  Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика 6 БИНОМ.

Лаборатория

знаний

11  Фролов М.П.,

Литвинов Е.Н.,

Смирнов А.Т

/Под ред.

Воробьева Ю.Л

ОБЖ 6 Астрель

12 1.2.6.1.1.2

Неменская Л.А.

/Под ред.

Неменского Б.М.

ИЗО 6 Просвещение

13 1.2.7.1.1.2

Казакевич В.М., Пичугина

Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под

ред. Казакевича В.М.

Технология 6 Просвещение

14 1.2.6.2.1.2

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

Музыка 6 Просвещение

15 1.2.8.1.1.1

Виленский М.Я.,

Туревский И.М.,

Торочкова Т.Ю.

Физическая

культура

5-7 Просвещение

7 класс
1 1.2.1.1.3.3

Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.

Тростинцова Л.А..

Русский язык 7 Просвещение

2
1.2.1.2.3.3

Меркин Г.С.

Литература

В 2-х частях

7 Русское

слово

3

1.1.2.4.1.1.3

Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И.

Математика.

Алгебра. 7 класс.

Базовый уровень.

Учебник

7 Просвещение

4

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б.2022г.в.

Геометрия 7-9 Просвещение

5 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В./

под ред. Ященко И.В.

Математика.

Вероятность и

статистика. 7-9

классы. Базовый

уровень. Учебник.

В 2- частях.

7-9 Просвещение

6  АлексеевА.И. НиколинаВ.В.  География

7 Просвещение

7 1.1.2.5.2.3.3 Константинов В.М. Бабенко

В.Г. Кучменко В.С. 2023г.в

Биология 7 Просвещение

8 1.2.3.2.1.3

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая

история. История

Нового времени.

7 Просвещение

9 1.2.3.1.2.2

Арсеньтев, Данилов, Курукин

под ред. Торкунова

История России

В 2-х частях

7 Просвещение

10 1.2.3.3.1.2

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И.,

Иванова Л.Ф.2022г.в

Обществознание 7 Просвещение

11

1.1.2.6.1.1.1

Перышкин А.В

2023г.в.

Физика 7 Просвещение

12

1.1.2.2.1.10.3

Афанасьева О.В. 2023г.в

Бим И.Л., Садомова Л.В.

Английский язык

В 2-х частях

Немецкий язык

7 Просвещение

Просвещение

13 1.2.7.1.1.3

Казакевич В.М., Пичугина

Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под

ред. Казакевича В.М.

Технология 7 Просвещение

14 1.2.4.4.1.1

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика 7 БИНОМ.

Лаборатория

знаний

15  Фролов М.П.,

Литвинов Е.Н.,

ОБЖ 7

16 1.2.6.1.1.3

Питерских А.С.,

Гуров Г.Е. /Под

ред.Неменского Б.М.

Изобразительное

искусство

7 Просвещение

17 1.2.8.1.1.1

Виленский М.Я., Туревский

И.М.,

Торочкова Т.Ю.

Физическая

культура

5-7 Просвещение

18 1.2.6.2.1.3

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение

8 класс
1 1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г.

Крючков С.Е.

Максимов Л.Ю.

2022г.в

Русский язык 8 Просвещение

2
1.2.1.2.3.4

Меркин Г.С. Литература

В 2-х частях

8 Русское

слово

3 1.2.4.2.4.2

Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,Нешков К.И...

Алгебра 8 Просвещение

4 1.2.4.3.1.1

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 7-9 Просвещение

5

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.2022г.в

Всеобщая

история. История

Нового времени.

8 Просвещение

6

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.

Курукин И.В.2022г.в

История России

В 2-х частях

8 Просвещение

7 1.2.3.3.1.3

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И.,

Иванова

Обществознание 8 Просвещение

8 1.1.2.5.3.1.3 Алексеев А.И. 2023г.в География 8 Просвещение

9

1.1.2.5.2.3.4

Драгомилов А.Г. Маш Р.Д.

2023г.в

Биология 8 Просвещение

10 1.2.5.1.7.2

Перышкин А.В. Физика 8 Просвещение

11 1.2.5.3.5.1

Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.2022г.в

Химия 8 Просвещение

12

1.2.2.1.10.4

Афанасьева О.В.

2023г.в.

Бим И.Л., Садомова Л.В.

Английский язык

В 2-х частях

Немецкий язык

8 Просвещение

Просвещение

13 1.2.4.4.1.2

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика 8 БИНОМ.

Лаборатория

знаний

14 1.2.8.1.1.2

Лях В.И., Зданевич А.А Физическая

культура

8-9 Просвещение

15 1.2.7.1.1.4

Казакевич В.М., Пичугина

Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под

ред. Казакевича В.М.

Технология 8 Просвещение

16  Фролов М.П.,

Литвинов Е.Н.,

Смирнов А.Т.

/Под ред.ВоробьеваЮ.Л

ОБЖ 8 Астрель

17 1.2.6.2.1.4

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

Музыка 8 Просвещение

18 1.2.6.1.1.4

Питерских А.С./ Под ред.

Неменского Б.М.

ИЗО 8 Просвещение

9 класс
1

1.2.1.1.3.5

Бархударов С.Г. Крючков

С.Е., Максимов Л.Ю. и

др.2022г.в

Руский язык 9 Просвещение

2

1.2.1.2.3.5

Зинин С.А., Сахаров В.И.,

Чалмаев В.А.

Литература

В 2-х частях

9 Русское

слово

3
1.2.4.2.4.3

Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др.

Алгебра 9 Просвещение

4 1.2.4.3.1.1

Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 7-9 Просвещение

5 1.1.2.5.3.1.4 Алексеев А.И., Николина

В.В.2023г.в.

География 9 Просвещение

6

1.1.2.5.2.3.5

Пономарева И.Н.,Корнилова

О.А.,Чернова Н.М. 2023г.в

.

Биология 9 Просвещение

7 1.2.3.1.2.4

Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России

В 2-х частях

9 Просвещение

8

1.1.2.5.1.2.5

Юдовская А.Я.

Баранов Л.А.

Ванюшкина Л.М

2023г.в.

Всеобщая история.

История нового

времени

9 Просвещение

9 1.1.2.5.2.1.4

Боголюбов

Л.Н.,ЛазебниковаА.Ю.,2023г.в

Обществознание 9 Просвещение

10 1.2.5.1.7.3

Перышкин А.В.,

Гутник Е.М.

Физика 9 Дрофа

11 1.1.2.5.3.5.2

Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г. 2023г.в

Химия 9 Просвещение

12

1.2.2.1.10.5

Афанасьева О.В.

2023г.в.

Бим И.Л., Садомова Л.В.

Английский язык в

2-х частях

Немецкий язык

9 Просвещение

Просвещение

15 1.2.4.4.1.3

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю

Информатика

В 2-х частях

9 БИНОМ.

Лаборатория

знаний

16 1.2.8.1.1.2

Лях В.И., Зданевич А.А Физическая

культура

8-9 Просвещение

17

Фролов М.П.,

Литвинов Е.Н.,Смирнов

ОБЖ 9 Астрель

10 класс
1

1.1.3.1.1.1.1.

Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и др.

Русский язык. 10-

11 класс. Учебник.

Базовый уровень

10-11 Просвещение

2 1.3.1.3.2.1

Лебедев Ю.В.

Литература

В 2-х частях

10 Просвещение

3

1.1.3.5.1.1.1

Алимов Ш. А., Колягин Ю.

М., Ткачёва М. В. и др

Математика:

алгебра и начала

математического

анализа,

геометрия.

Алгебра и начала

10-11 Просвещение

математического

анализа 10-11

класс. Учебник

Базовый и

углублённый

уровни)

4 1.3.3.3.2.1

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География

10 Просвещение

5 1.1.3.6.2.2.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е.,

Теренин В.И., Дроздов А.А.,

Лунин В.В.; под ред. Лунина

В.В.

Химия. 10 класс.

Учебник.

Углублённый

уровень

10 Просвещение

6 1.3.5.2.3.1

Мякишев Г.Я., Синяков А.З.

Физика 10 Дрофа

7 1.1.3.6.3.1.1 Пасечник В.В., Каменский

А.А., Рубцов A.M. и др. /Под

ред. Пасечника В.В.

Биология. 10

класс. Учебник.

Базовый уровень

10 Просвещение

9 1.1.3.4.1.1.1.2 Мединский В. Р., Торкунов А.

История. История

России. 1914—

1945 годы. 10

класс. Базовый

уровень

10 Просвещение

10 1.1.3.4.1.1.1.3 Мединский В. Р., Чубарьян А.

О.

История.

Всеобщая история.

1914—1945 годы.

10 класс. Базовый

уровень

10 Просвещение

11 1.3.3.9.1.1

Боголюбов Л.Н., Лазебникова

А.Ю., Матвеев А.И. и др./ Под

ред. Боголюбова Л.Н.,

Лабезниковой А.Ю.

Обществознание 10 Просвещение

12 1.3.4.3.1.1

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и

ИКТ

10 БИНОМ.

Лаборатория

знаний

13 1.1.3.3.1.1.1 Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и др.

Бим И.Л.,

Садомова Л.В.

Английский язык.

10 класс. Учебник.

Базовый уровень

Немецкий язык

10

10

Просвещение

Просвещение

14  Фролов М.П.,

Литвинов Е.Н.,

Смирнов А.Т. и др./Под ред.

Воробьева Ю.Л.

ОБЖ 10 Астрель

15 1.3.6.1.2.1

Лях В.И., Зданевич А.А Физическая

культура

10-11 Просвещение

16 1.1.3.4.1.1.1.2

/

1.1.3.4.1.1.1.3

Без автора История. 10 класс.

Базовый уровень.

Учебное наглядное

пособие

10 Просвещение

11 класс
1

1.1.3.1.1.1.1.

Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и др.

Русский язык. 10-

11 класс. Учебник.

Базовый уровень

10-11 Просвещение

2 1.3.1.3.2.2 Михайлов О.Н., Шайтанов Литература 11 Просвещение

 И.О., Чалмаев В.А. и др./ Под

ред. Журавлева В.П.

В 2-х частях

3

1.1.3.5.1.1.1
Алимов Ш. А., Колягин Ю.

М., Ткачёва М. В. и др

Математика:

алгебра и начала

математического

анализа,

геометрия.

Алгебра и начала

математического

анализа 10-11

класс. Учебник

Базовый и

углублённый

уровни)

10-11 Просвещение

4  Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия 10-11 Просвещение

5  Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Биология. Общая

биология

10-11 Дрофа

6 1.3.5.1.7.2

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Чаругин В.М./Под ред.

Николаева В.И.,

Физика 11 Просвещение

7 1.3.4.3.7.2

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и

ИК

11 БИНОМ.

Лаборатория

знаний

8 1.3.2.1.3.2

Афанасьева О.В. Михеева

И.В.

Английский язык 11 Просвещение

9  И.Л.Бим

Л.И.Рыжова

Л.В.Садомова

Немецкий язык 11 Просвещение

10 1.1.3.4.1.1.2.2 Мединский В. Р., Торкунов А.

В..

История. История

России. 1945 год

— начало XXI

века. 11 класс.

Базовый уровень

11 Просвещение

11 1.1.3.4.1.1.2.3 Мединский В. Р., Чубарьян А.

О.

История.

Всеобщая история.

1945 год — начало

XXI века. 11 класс.

Базовый уровень

11 Просвещение

12 1.1.3.4.1.1.2.2

/

1.1.3.4.1.1.2.3

Без автора История. 11 класс.

Базовый уровень.

Учебное наглядное

пособие

11 Просвещение

13 1.3.5.4.5.2

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 11 Просвещение

14 1.3.3.9.1.2

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И., Лазебникова А.Ю. и

др./Под ред. Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.

Обществознание 11 Просвещение

15 1.3.3.3.3.1

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 10-11 Просвещение

16 1.3.6.1.2.1

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая

культура

10-11 Просвещение

17  Фролов М.П.,

Литвинов Е.Н.,

Смирнов А.Т. и др./Под ред.

Воробьева Ю.Л.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

11 Астрель

		2023-08-11T12:57:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3" ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ